
UCHWAŁA NR XLV.256.2018
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie okręgów wyborczych

Na podstawie art. 419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy
(Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy
z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
(Dz. U. poz. 130), na wniosek Wójta Gminy Golub-Dobrzyń,  uchwala się, co następuje:

§ 1. Dla wyboru Rady Gminy Golub-Dobrzyń dokonuje się podziału Gminy Golub-Dobrzyń na okręgi 
wyborcze, ustalając ich numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Toruniu.

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń.

§ 4. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje 
prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Toruniu, w terminie 5 dni od daty podania do publicznej 
wiadomości niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń

Bogdan Jagielski

Id: 976C532E-6E14-41A1-9BFC-4F928EEDB3BF. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLV.256.2018

Rady Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 28 marca 2018 r.

Numer 
okręgu

wyborczego
Granice okręgu wyborczego

Liczba 
wybieranych 

radnych
1 Cieszyny, Pląchoty 1
2 Bobrowisko, Hamer, Józefat, Karczewo, Konstancjewo, Kujawa, Mokry Las, 

Pusta Dąbrówka, Sortyka, Tokary
1

3 Suwała, Wrocki 1
4 Gałczewko, Gałczewo, Mokrylas, Nowawieś, Przeszkoda, Zawada 1
5 Kolonia Lipnica, Owieczkowo, Sokoligóra 1
6 Handlowy Młyn, Lisak, Lisewo, Lisewo-Młyn, Nowy Młyn 1
7 Ostrowite, Poćwiardowo 1
8 Gajewo, Pasieka, Skępsk, Słuchaj 1
9 Antoniewo, Krążno, Olszówka, Podzamek Golubski 1
10 Bierzgło, Kamienny Smug, Nowogród, Praczka 1
11 Grudza, Paliwodzizna, Pomorzany, Ruziec, Strachowo, Strachówek, Wygoda, 

Zaręba
1

12 Węgiersk 1
13 Babiak, Carski Dar, Macikowo 1
14 Sokołowo 1
15 Białkowo, Sadykierz 1

Id: 976C532E-6E14-41A1-9BFC-4F928EEDB3BF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych
organów publicznych (D.U. poz. 130) rady gmin zobowiązane są do dokonania podziału gmin na okręgi
wyborcze w wyborach do rady gminy, w terminie do dnia 1 kwietnia 2018 r.
W związku z tym Wójt Gminy Golub-Dobrzyń wystąpił do Rady Gminy z wnioskiem o podjęcie uchwały
w sprawie okręgów wyborczych.

Nowa uchwała będzie powielała podział dotychczasowy, który spełnia wymogi określone
w art. 417-419 Kodeksu wyborczego i przedstawiony na mapie tworzy logiczny i zwarty obszar. Liczba
radnych wybieranych w danym okręgu wyborczym została obliczona na podstawie jednolitej normy
przedstawicielstwa ustalonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy (8935) przez liczbę wybieranych
radnych (15). W gminie Golub-Dobrzyń jednolita norma przedstawicielstwa to 595,67 - co oznacza, ze taka
liczba mieszkańców jest reprezentowana przez jednego radnego, czyli tworzy jeden mandat wyborczy.

Na podstawie liczby mieszkańców poszczególnych sołectw i liczby określającej normę
przedstawicielstwa obliczono wskaźniki pozwalające sprawdzić, czy sołectwo może być okręgiem
wyborczym, czy też liczba mieszkańców jest zbyt duża lub zbyt mała, by spełnić kryterium podziału.

Z 21 sołectw należało utworzyć 15 jednomandatowych okręgów wyborczych:

1)  sołectwo Cieszyny i sołectwo Pląchoty;

2)  sołectwo Kujawa, Sołectwo Pusta Dąbrówka i sołectwo Karczewo;

3)  sołectwo Wrocki;

4)  sołectwo Gałczewko i sołectwo Nowawieś;

5)  sołectwo Sokoligóra;

6)  sołectwo Lisewo;

7)  sołectwo Ostrowite;

8)  sołectwo Gajewo i sołectwo Skępsk;

9)  sołectwo Podzamek Golubski i sołectwo Olszówka;

10)  sołectwo Nowogród;

11)  sołectwo Paliwodzizna;

12)  sołectwo Węgiersk;

13)  sołectwo Macikowo;

14)  sołectwo Sokołowo,

15)  sołectwo Białkowo.

Wykaz zawierający dane, na podstawie których dokonano podziału jednostki na okręgi wyborcze

Gmina: Golub-Dobrzyń

Liczba mieszkańców gminy wg stanu na dzień 31.12.2017 r. : 8935

Liczba wybieranych radnych: 15

Jednolita norma przedstawicielstwa: 595,67

Nr okręgu
wyborczego

Granice okręgu
(sołectwo, ulice, nr domów)

Liczba
mieszkańców

Ułamek liczby
mandatów
w okręgu*)

Liczba
mandatów po
zaokrągleniu

1
1. Cieszyny 402

0,93 12. Pląchoty 152
Razem 554

2
1. Bobrowisko 7

0,99 1
2. Hamer 11

Id: 976C532E-6E14-41A1-9BFC-4F928EEDB3BF. Podpisany Strona 1



3. Józefat 11
4. Karczewo 195
5. Konstancjewo 68
6. Kujawa 13
7. Mokry Las 9
8. Pusta Dąbrówka 247
9. Sortyka 12
10. Tokary 15

Razem 588

3
1. Suwała 34

1,29 12. Wrocki 732
Razem 766

4

1. Gałczewko 330

1,05 1

2. Gałczewo 60
3. Mokrylas 43
4. Nowawieś 163
5. Przeszkoda 3
6. Zawada 24

Razem 623

5

1. Kolonia Lipnica 33

0,83 1
2. Owieczkowo 270
3. Sokoligóra 191

Razem 494

6

1. Handlowy Młyn 199

1,13 1

2. Lisak 149
3. Lisewo 287
4. Lisewo-Młyn 28
5. Nowy Młyn 8

Razem 671

7
1. Ostrowite 666

1,44 12. Poćwiardowo 191
Razem 857

8

1. Gajewo 275

1,11 1
2. Pasieka 38
3. Skępsk 231
4. Słuchaj 115

Razem 659

9

1.Antoniewo 205

1,30 1
2. Krążno 75
3. Olszówka 270
4. Podzamek Golubski 227

Razem 777

10

1. Bierzgło 23

0,79 1
2. Kamienny Smug 63
3. Nowogród 355
4. Praczka 28

Razem 469

11

1. Grudza 6

0,93 1

2. Paliwodzizna 123
3. Pomorzany 6
4. Ruziec 315
5. Strachowo 1
6. Strachówek 19
7. Wygoda 11
8. Zaręba 74

Razem 555

Id: 976C532E-6E14-41A1-9BFC-4F928EEDB3BF. Podpisany Strona 2



12
1. Węgiersk 497

0,83 1
Razem 497

13

1. Babiak 18

0,61 1
2. Carski Dar 90
3. Macikowo 254

Razem 362

14
1. Sokołowo 479

0,80 1
Razem 479

15
1. Białkowo 411

0,98 12. Sadykierz 173
Razem 584

Id: 976C532E-6E14-41A1-9BFC-4F928EEDB3BF. Podpisany Strona 3




